
                                                                     

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ   «ГИМНАЗИЯ №24» 

 
П Р И К А З  

23.10.2023 №  126/1-д 
 Ульяновск 

Об утверждении АООП НОО для 
ОВЗ ТНР  вариант 5.2  

 
 

  
 

На основании Федерального государственного образовательного стандарта 
основного общего образования (Приказ Минпросвещения России от 31.05.2021 г. №287, 
зарегистрирован Министерством  юстиции Российской Федерации 05.07.2021 г.,рег. 
Номер-64101, Адаптированной образовательной программы основного общего 
образования МБОУ «Гимназия№24» и Заключения ТПМПК протокол №2049/90 от 
19.10.2023 г.,  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить адаптированную основную образовательную программу начального общего 
образования (АООП НОО для ОВЗ ТНР  (вариант 5.2) на 2023-2024 учебный год. 
 
 
 

 
и.о.директора гимназии                                       П.М. Веселкова 

 
 
 
 
 
 


